



Geografisk InformationsSamverkan  
inom Stockholms län

---

## Program för GISS årsmöte och seminarium 2018-02-14

09:00-09:30 **Frukost**

09:30-09:40 **Ordförande Rune Olsson inleder dagen**

09:40-10:45 **Föredrag**



### **Omvärldsspaning i geodatabranschen**

*Susanne Nellemann Ek, VD och kanslichef Geoforum Sverige*

Det pågår arbete på alla nivåer i Sverige för att ta tillvara digitaliseringens möjligheter och säkra välfärden i Sverige. Geodatabranschen är möjliggörare av framtidens välfärd. Vad pågår i Sverige och i Stockholmsregionen? Vilka förändringar står geodataområdet inför? Ta del av Susannes omvärldsspaning.



### **Demografiska statistikområden – kombinerad statistik och geodata för att beskriva Sverige**

*Stefan Svanström, GIS-expert SCB*

Regional statistik har länge använts för att beskriva kommunerna i landet. Men ibland krävs mer detaljerade indelningar under kommunnivå. Från och med 2018 har SCB lanserat en ny rikstäckande indelning under kommunnivå, DeSO – Demografiska Statistikområden.



### **Konsten att knyta ihop BIM och GIS**

*Björn Pihl, informationsstrateg, Swedavia*

Swedavia har en vision om att skapa en smart digital flygplats och digitala modeller över byggnader, installationer och mark är en grundläggande del i för att nå denna nivå. Avdelningen Fastighetsinformation har påbörjat ett arbete för att lyfta modellerna till BIM-modeller, se över dataflöden mellan GIS och BIM samt hur Swedavia kan nyttja den informationen som förvaltare på ett bra sätt.

10:45-11:00 **Bensträckare och mingel**

11:00-12:00 **GISS årsmöte 2018 (se separat kallelse)**

12:00-13:00 **Lunch**

13:00-14:50

## Föredragen fortsätter



### Digitalisering för alla framåt

*Lars Malmestål, kart- och mätchef Järfälla kommun*

Digitaliseringen är en möjliggörare och en förutsättning när Barkarbystaden byggs med 18 000 bostäder, tunnelbana, ny tågstation för fjärr- och regionaltåg, anslutning till förbifart Stockholm, mm. Vi får höra exempel på hur Järfälla kommun tar tillvara digitaliseringens möjligheter i samhällsbyggandet.



### Från standard till bestämmelsedatabas

*Anders Hallmén, planchef Sollentuna kommun*

Visste ni att GISS var med och initierade detaljplanestandarden? Anders beskriver hur den nya planstandard har tagits fram och hur Sollentuna kommun använt den för att digitalisera sina detaljplaner. Hur kommer denna informationsmängd att användas i framtiden?



### Så kan den framtida digitala samhällsbyggnadsprocessen se ut

*Eva Nord, regional geodatasamordnare Lantmäteriet*

Lantmäteriet har i januari slutrapporterat uppdraget *Digitalt först - för en smartare samhällsbyggnadsprocess*. Rapporten beskriver en målbild för hur processen borde se ut och innehåller ett antal förslag på åtgärder som behöver genomföras för att nå målet.



### Vi måste ta ett större ansvar i Digitaliseringsarbetet

*Lars Backhans, CEO Esri Sverige AB*

Det skapas mer information än någonsin tidigare, och Internet of Things kommer att flerdubbla den volymen. Samtidigt är det fortfarande svårt att få ut tillräcklig nytta av data som redan finns i interna verksamhetssystem. Inom vår bransch pratar vi mest om "Geodata". Är det inte dags att vi också inser att "Data is the new oil"? Och tar ett bredare ansvar?

14:50-15:00

## Ordförande Rune Olsson har ordet

